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Z nowego rozdania środków unijnych na Warmię i Mazury ma trafić aż 1,7 mld euro. Część tego
tortu przypadnie powiatowi iławskiemu. "To już ostatni okres tak dużego finansowania, a niewielkie
zadłużenie powiatu pozwoli nam na pokrywanie wkładów własnych inwestycji. Chcemy wykorzystać
tę szansę, dlatego planujemy powołanie nowego wydziału w starostwie ds. rozwoju i pozyskiwania
środków unijnych. Dyrektorem będzie Bernadeta Hordejuk, która w tej dziedzinie posiada bardzo
wysokie kompetencje" - takiej informacji udzielił nam Starosta Iławski, Marek Polański. 

Z MARSZAŁKIEM O UNIJNEJ KASIE

We wtorek, 13 stycznia, Starosta Iławski, Marek Polański, wziął udział w spotkaniu z marszałkiem
województwa warmińsko-mazurskiego, Markiem Gustawem Brzezinem. Spotkanie dotyczyło przede
wszystkim nowego rozdania środków unijnych, tj. perspektywy budżetowej 2014-2020. 

- W tym roku ruszą pierwsze konkursy z nowej puli środków unijnych. Budżet programu na lata
2014-2020 jest większy niż w ostatnich siedmiu latach, województwo warmińsko-mazurskie otrzyma
1,7 mld euro, a największa część unijnego tortu ma trafić do przedsiębiorców - poinformował Marcin
Galibarczyk z biura prasowego Urzędu Marszałkowskiego. 

POWIAT IŁAWSKI: INWESTYCJE W SŁUŻBĘ ZDROWIA. A DROGI? CZY POWIAT STAĆ NA
ZADŁUŻANIE SIĘ?

Rozmawialiśmy ze starostą Markiem Polańskim, by zapytać o to, na jakie inwestycje Starostwo



Powiatowe będzie się starało pozyskać środki z nowej puli dostępnego dofinansowania.

- Z nowej perspektywy budżetowej będziemy się starać o pozyskanie finansowania na projekty
związane z lokalną służbą zdrowia - mówi starosta. - Chcielibyśmy, by przy iławskim szpitalu
powstało Centrum Zdrowia Psychicznego oraz Centrum Rehabilitacji, które świadczyłoby m.in.
usługi rehabilitacji dziennej w ramach kontraktu z NFZ. Trzecim planowanym projektem związanym
ze służbą zdrowia jest lądowisko dla helikopterów.

A co z drogami? 

- O tym zagadnieniu również pamiętamy i będziemy się starać pozyskiwać dofinansowanie z różnych
źródeł, nie tylko z Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) Warmia i Mazury - zapewnia
starosta. 

Na 2015 rok zaplanowane są już remonty dróg Susz-Olbrachtówko (przewidywana wartość
inwestycji to około 2,5mln zł) oraz Laseczno-Ząbrowo i Gałdowo - DK 16 (wartość to około 3,8 mln
zł). 

Realizacja projektów unijnych zawsze wymaga wkładu własnego. W przypadku dużych inwestycji
mogą to być wielomilionowe sumy. Czy powiat stać na zadłużanie się?

- Zadłużenie Powiatu Iławskiego nie przekracza obecnie 11%. To bardzo zdrowa sytuacja, będziemy
w stanie zaciągać zobowiązania - zapewnia starosta Polański. 

NOWY WYDZIAŁ W STAROSTWIE. DYREKTOREM BERNADETA HORDEJUK. "BYŁY NACISKI"

By efektywnie pozyskiwać i rozliczać unijne pieniądze, starostwo ma w planach zmiany
organizacyjne i powołanie nowego wydziału ds. rozwoju i pozyskiwania środków unijnych (jest to
nazwa robocza). Jak poinformował nas starosta Polański, dyrektorem wydziału zostanie Bernadeta
Hordejuk, bardzo dobrze znana w Iławie radna sejmiku województwa, obecnie zatrudniona w
iławskim starostwie na stanowisku głównego specjalisty, a w poprzedniej kadencji - doradcy. 

- Pani Hordejuk ma w dziedzinie środków unijnych bardzo duże doświadczenie i wysokie
kompetencje - uzasadnia Marek Polański. - Przyznaję, że naciski związane z jej osobą, w tym
medialne, były bardzo duże, ale musiałem im stawić czoło, będzie to z pewnością właściwa osoba na
właściwym stanowisku.

Marta Chwałek, kontakt@infoilawa.pl

Fot. Info Iława. Bernadeta Hordejuk, obecnie zatrudniona w starostwie na stanowisku głównego
specjalisty, wkrótce obejmie stery nowego wydziału w starostwie, który zajmie się problematyką
rozwoju i pozyskiwania środków unijnych.
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